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Wiesław Adam Daszkiewicz urodził się jako Wiesław Adam Durniat, 13 lipca 1927 r.
w Aleksandrowie Kujawskim, w drobnomieszczańskiej rodzinie Jana i Antoniny Durniat, z
domu  Wurst.  W  latach  1933–1939  uczęszczał  do  szkoły  powszechnej  w  Aleksandrowie
Kujawskim.  Od  września  1939  r.  miał  kontynuować  edukację  w  gimnazjum
ogólnokształcącym  w  Aleksandrowie  Kujawskim,  czego,  wobec  wybuchu  II  wojny
światowej, nie uczynił. 

W grudniu 1939 r. wraz z całą rodziną został wysiedlony przez niemieckiego okupanta
do  Sędziszowa,  nieopodal  Kielc.  W  latach  1942–1944  pracował  tam  jako
niewykwalifikowany robotnik budowlany. Po wojnie powrócił z rodziną do Aleksandrowa
Kujawskiego.  W latach  1946–1947 uczęszczał  do  V Miejskiego  Gimnazjum i  Liceum w
Toruniu.

W  październiku  1947  r.  Wiesław  Durniat  rozpoczął  studia  na  Wydziale  Prawa
Uniwersytetu Mikołaja  Kopernika w Toruniu (UMK). Po zdaniu wszystkich przepisanych
egzaminów uzyskał  w lipcu  1951 r.  stopień  naukowy magistra  prawa.  W czasie  studiów
pracował w zrzeszeniu przemysłu prywatnego jako likwidator i w szkolnictwie podstawowym
jako  nauczyciel.  W kwietniu  1951 r.  został  zastępcą  asystenta  w Katedrze  Postępowania
Karnego na UMK kierowanej przez doc. dra. Stefana Kalinowskiego. W sierpniu tego samego
roku  został  tamże  awansowany  na  stanowisko  asystenta.  W  sierpniu  1953  r.  uzyskał
stanowisko starszego asystenta. W tym samym roku zmienił nazwisko na Daszkiewicz.

Z końcem września 1953 r. został – wobec likwidacji  Wydziału Prawa na UMK –
służbowo  przeniesiony  do  Uniwersytetu  Poznańskiego  (UP),  na  Katedrę  Postępowania
Karnego,  obejmując  analogiczne  stanowisko  starszego  asystenta.  We  wrześniu  1954  r.
uzyskał stanowisko adiunkta przy Katedrze Postępowania Karnego UP, gdzie jego opiekunem
został doc. dr Jan Haber. 

W  ramach  pracy  dydaktycznej  prowadził  ćwiczenia  z  nauk  prawnych,  liczne
konsultacje oraz nadzorował i wspierał prace magisterskie. 

W 1956 r. obronił pracę doktorską, pod tytułem Ingerencja prokuratora w sprawy o
przestępstwa prywatnoskargowe w polskim procesie karnym,  napisaną pod nadzorem prof.
Jana Habera.

W oparciu o dorobek naukowy, pracę doktorską i złożone egzaminy, w listopadzie
1959 r. decyzją Rady Wydziału Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
(UAM) uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych.
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Wiesław Daszkiewicz był zatrudniony również poza uczelnią, pracując od 1956 r. w
Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. (pracował tam na 1/2 etatu).

Na podstawie dorobku naukowego oraz przedłożonej pracy habilitacyjnej, pod tytułem
Oskarżyciel w polskim procesie karnym, w czerwcu 1960 r. uzyskał stopień naukowy doktora
habilitowanego nauk prawnych, nadany uchwałą Rady Wydziału Prawa UAM. 

W marcu 1961 r. powołany został na stanowisko docenta etatowego w Katedrze Prawa
Karnego  UAM.  Z  końcem  września  tego  roku  przeniósł  się  na  Uniwersytet  Mikołaja
Kopernika,  na analogiczne  stanowisko przy Katedrze Postępowania Karnego na Wydziale
Prawa.

W  lipcu  1967  r.  otrzymał  nominację  na  profesora  nadzwyczajnego,  natomiast  w
czerwcu 1973 r. – nominację na profesora zwyczajnego. 

Od  września  1969  r.  sprawował  opiekę  nad  Katedrą  Postępowania  Karnego  na
Wydziale  Prawa  UMK.  W  wyniku  reorganizacji,  od  grudnia  1974  do  września  1979  r.
kierował Zakładem Postępowania Karnego Instytutu Prawa Karnego oraz samym Instytutem.

Na  Uniwersytecie  Mikołaja  Kopernika  Wiesław  Daszkiewicz  pracował  do  końca
września 1979 r., kiedy to z powodu złego stanu zdrowia i problemów z dojazdem (mieszkał
na stałe w Poznaniu), zrezygnował z pracy dydaktycznej na rzecz pełnego etatu w Instytucie
Nauk Prawnych PAN, gdzie pracował do końca września 1990 r. 

Od października  1990 r.  przeniósł  się  na  Uniwersytet  im.  Adama Mickiewicza  w
Poznaniu.  Pracował tam na stanowisku profesora zwyczajnego w Zakładzie  Postępowania
Karnego na Wydziale Prawa i Administracji. 

W październiku 1997 r. przeszedł na emeryturę. Nie zrezygnował jednak z możliwości
kontynuowania pracy na uczelni, pracował w niepełnym wymiarze etatu przez kolejny rok
akademicki. 

Głównym  kierunkiem  zainteresowań  naukowych  Wiesława  Daszkiewicza  była
problematyka  procesów  karnych.  Świadczą  o  tym  zarówno  wskazane  powyżej  prace
doktorska  i  habilitacyjna  oraz  liczne  artykuły,  min.:  Prawo  oskarżonego  do  obrony  a
faszyzacja polskiego procesu karnego w latach 1929–1939 (1955), Obowiązki obrońcy a jego
osobiste  przekonania  o  winie  oskarżonego (1957)  czy  Procesowe  zagadnienia  środków
zabezpieczających (1959) oraz pozycje książkowe i monografie, m. in.: Proces adhezyjny na
tle  prawa  polskiego (1962),  Naprawianie  szkody  w  polskim  prawie  karnym (1972),
Przedstawiciel społeczny w prawie karnym  (1976). Był również współautorem podręcznika
Proces karny. Podręcznik do ćwiczeń (1979).

 Łącznie  był  autorem  ponad  300  publikacji  naukowych  –  monografii,  studiów  i
rozpraw,  recenzji  i  glos  –  z  zakresu  prawa  karnego  procesowego,  prawa  karnego
materialnego,  ustroju  organów  ochrony  prawnej,  prawa  medycznego,  prawnej  ochrony
dziedzictwa  kulturowego,  ochrony  dóbr  osobistych  oraz  rehabilitacji  osób  bezprawnie
represjonowanych. Profesor Wiesław Daszkiewicz był także historykiem prawa. M. in. badał
historię procesu karnego w Księstwie Warszawskim i Królestwie Polskim i w poszczególnych
zaborach. Poddawał analizie postępowanie w procesach karnych II Rzeczypospolitej. 

Uczestniczył w latach 1972–1974 w pracach Komisji powołanej do opracowania tez
do  Ustawy  o  Ochronie  Zdrowia  dotyczących  regulacji  prawnej  ochrony  zdrowia
psychicznego,  w latach  1980–1987 w pracach  Komisji  do opracowania  propozycji  zmian
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prawa karnego, a w latach 1987–1995 w pracach Komisji do spraw Reformy Prawa Karnego.
Był także w latach 1989–1998 członkiem Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów.

Ponadto Wiesław Daszkiewicz był w latach 1975–1983 członkiem Centralnej Komisji
Kwalifikacyjnej do Spraw Kadr Naukowych, członkiem Wyższej Komisji Dyscyplinarnej dla
Nauczycieli Akademickich (do 1983 r.) oraz w latach 1973–1980 członkiem Komitetu Nauk
Prawnych PAN. W latach 1981–1986. wchodził w skład Rady Naukowej Instytutu Państwa i
Prawa PAN.

Był  współzałożycielem  i  pierwszym  redaktorem  naczelnym  „Przeglądu  Prawa
Karnego", członkiem Komitetu Redakcyjnego „Państwa i Prawa” (1967–1974), , członkiem
Komitetu Redakcyjnego „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego" w latach
1982–1984, członkiem Komitetów Redakcyjnych „Droit  Polonais Contemporain” w latach
1975–1987  i  „Sowriemiennoje  Polskoje  Prawo”  w  latach  1975–1977  oraz  członkiem
Komitetu Redakcyjnego „Studia Prawnicze” w latach 1985–1987.

Uczestniczył  także  w  pracach  Komitetu  Redakcyjnego  Polskiego  Słownika
Prawniczego.

Za działalność naukową i pedagogiczną został odznaczony m. in. Medalem Komisji
Edukacji  Narodowej  (1977).  W  1980  r.  otrzymał  nagrodę  zespołową  przyznaną  przez
Ministra Nauki,  Szkolnictwa Wyższego i  Techniki.  za pracę  Proces karny.  Podręcznik do
ćwiczeń.

W latach 1947–1948 był członkiem Polskiej Partii Socjalistycznej, a w latach 1948–
1982 r. członkiem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

Żonaty od grudnia 1952 z Krystyną domu Paluszyńska. Małżeństwo miało 2 synów –
Pawła i Piotra.

Wiesław Daszkiewicz zmarł 13 sierpnia 2013 r. w Poznaniu i pochowany został 20
sierpnia na poznańskim Cmentarzu Komunalnym nr 2 na Junikowie (pole 6, kwatera 6, rząd
3, miejsce 60).

Materiały  Wiesława  Daszkiewicza  zostały  przekazane  do  Polskiej  Akademii  Nauk
Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu przez żonę Krystynę Daszkiewicz w 2015 r.
(ks.  nab.  „B”  381  i  389). Spuścizna  została  uporządkowana  i  zinwentaryzowana  przez
Jarosława Matysiaka i Pawła Dąbrowskiego w 2020 r. Zawiera materiały z lat 1945–2012.
Została podzielona na 5 zasadniczych grup zgodnie z metodami porządkowania przyjętymi w
PAN Archiwum w Warszawie.

Grupa I, licząca 2 jednostki archiwalne (dalej j. a.) i zawiera pracę autora spuścizny
Obrona  praw  pokrzywdzonego  w  procesie  karnym  PRL z  1987  r.  w  języku  polskim  i
rosyjskim.

Grupa  II,  licząca  31  j.  a.  i  zawierająca  materiały  archiwalne  z  lat  1959–2012
podzielona została na 2 podgrupy: A. Działalność naukowo–organizacyjna; B. Działalność
dydaktyczna  i  redakcyjna.  Do  uporządkowania  zastosowano  układ  chronologiczny  i
rzeczowy.

W podgrupie pierwszej liczącej 27 j. a. umieszczone zostały m. in. materiały z okresu
pracy autora spuścizny na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytecie
Mikołaja  Kopernika,  współpracy z Zespołem Prawa Karnego Procesowego, z  Komisją  do
Spraw Reformy Prawa Cywilnego, Komisją do Spraw Reformy Prawa Karnego, działających
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przy Ministrze Sprawiedliwości,  materiały dotyczące reformy i nowelizacji  prawa karnego
oraz działalności w towarzystwach naukowych.

W podgrupie drugiej składającej się z 4 j. a. znajdują się materiały zawierające opinie
dotyczące rozpraw doktorskich, oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów oraz stopni
naukowych i opinie o pracownikach – zaopatrzone w aneks, a także materiały współpracy z
redakcjami czasopism i wydawnictw.

Grupa III, licząca 4 j. a. zawiera materiały biograficzne z lat 1960–1998, o twórcy
spuścizny oraz rodzinne.  Są to dokumenty dotyczące  działalności  naukowej i  zawodowej,
przewodu habilitacyjnego, materiały dotyczące autora spuścizny oraz żony Krystyny.

Korespondencja wychodząca i wpływająca z lat  1964–1996 zgromadzona w grupie
IV,  składa  się  z  2  j.  a.,  w  tym  jednostka  korespondencji  wychodzącej.  Całość  ułożono
alfabetycznie. Korespondencję wpływającą zaopatrzono w aneks.

Grupa V, licząca 7 j. a. z lat 1945–1997 zawiera materiały dotyczące osób obcych,
regulaminy więzienne, druki i opracowania.

Ze  spuścizny  wyłączono  Dzienniki  Ustaw  z  okresu  PRL-u  i  po  1989  r.,  dodatki
prawne do gazety codziennej, projekty ustaw komisji sejmowych i senackich, druki sejmowe
oraz publikacje dotyczące kodeksu karnego. 

Po uporządkowaniu i zinwentaryzowaniu zespół Wiesława Daszkiewicza obejmuje 0,
65  mb  akt.  W  PAN  Archiwum  w  Warszawie  Oddział  w  Poznaniu  nadano  spuściźnie
sygnaturę P.III–164. Inwentarz zawiera 46 jednostek. Dołączono do niego 2 aneksy oraz spis
dokumentacji niearchiwalnej (aktowej) przeznaczonej do brakowania.
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I. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ

1. Obrona praw pokrzywdzonego w procesie karnym PRL 
Opracowanie z poprawkami autorskim
1987, rkp., masz., l., k. 163

2. Jw.
Opracowanie z poprawkami autorskim
1987, rkp., masz., j. ros., l., k. 174

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO-ORGANIZACYJNEJ  
     ZAWODOWEJ, DYDAKTYCZNEJ, REDAKCYJNEJ

A. Działalność naukowo-organizacyjna
3. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa Katedra 
    Postępowania Karnego 

Wyciąg, zawiadomienie, wniosek o utworzenie Zakładu Prawa Karnego 
            Wykonawczego, wykaz zajęć, sprawy personalne, korespondencja

1961, rkp., masz., masz. pow., l., k. 83
4. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa i Administracji 

               Katedra Postępowania Karnego
Projekt utworzenia Zakładu Prawa o Ochronie Zabytków, komunikat, wykaz 

           tematów, konspekt roboczy, zaproszenia, protokół, sprawozdanie z wykonania 
            zajęć dydaktycznych, rozkład zajęć, korespondencja

1990–1999, rkp., masz., kkp., l., k. 74
5. Uniwersytet Mikołaja Kopernika Komisja Rektorska Dyscyplinarna d/s.  
     Pracowników Naukowo-Dydaktycznych 

Powołania, wnioski, korespondencja
1962–1977, rkp., masz., masz. pow., l., k. 12 

6. Uniwersytet Mikołaja Kopernika Wydział Prawa Katedra Postępowania Karnego
Memoranda  w  sprawie  utworzenia  nowych  zakładów,  sprawy  personalne,
rekomendacja, korespondencja
1962–1969, rkp., masz., l., k. 77

           7. Uniwersytet Mikołaja Kopernika Wydział Prawa i Administracji Instytut Prawa 
                Sądowego

Memoranda  w  sprawie  utworzenia  nowych  zakładów,  sprawy  personalne,
rekomendacje, korespondencja
1970–1979, rkp., masz., druk., l., k. 57

           8. Uniwersytet Mikołaja Kopernika Międzywydziałowy Zakład Prawnych i 
               Organizacyjnych Problemów Ochrony Zabytków

Projekt utworzenia zakładu, tematy zajęć, lista uczestników seminarium, 
czasopismo, korespondencja
1988–1991, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 80+s. 141
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9. Ministerstwo Sprawiedliwości Zespół Prawa Karnego Procesowego
Materiały zawierające postulaty nowelizacyjne, korespondencja
1973, rkp., masz., masz. pow., l., k. 102

10. Centralna Komisja Kwalifikacyjna do Spraw Kadr Naukowych przy Prezesie
      Rady Ministrów

Opinie  w  sprawie  wniosków  o  nadanie  Wydziałowi  Polityczno-Prawnemu
Akademii Spraw Wewnętrznych w Warszawie uprawnień do nadawania stopni
naukowych doktora, korespondencja

 1978–1983, rkp., masz., masz. pow., l., k. 19
11. Wyższa Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli Akademickich działająca przy 
      Ministrze, Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki

Korespondencja
1979–1980, rkp., masz., masz. pow., l., k. 3

12. Projekty ustawy o ochronie dóbr kultury i muzeach/o gospodarowaniu 
      zabytkowymi nieruchomościami Skarbu Państwa

Projekty  ustaw,  założenia  i  uwagi  do  projektów,  artykuły  prasowe  i
czasopisma, korespondencja
1989–1994, rkp., masz., kkp., druk., l. i sz., k. 157 

13. Rada Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów
Program pracy Rady Ministrów, zawiadomienie, zaproszenie, projekty ustaw
1991, rkp., masz., l., k. 123

14. Komisja do Spraw Reformy Prawa Karnego przy Ministrze Sprawiedliwości
Regulamin, lista członków Komisji, projekt kodeksu karnego wykonawczego,
zawiadomienia, notatki, notki prasowe, korespondencja
1987–1990, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., l., k. 213

15. Jw.
Uwagi do projektu kodeksu prawa karnego, zestawienie uwag zgłoszonych w
toku dyskusji środowiskowych nad projektem kodeksu, korespondencja
1991, rkp., masz., masz. pow., l., k. 163

16. Jw.
Postulaty  nowelizacyjne,  projekt  kodeksu  postępowania  karnego
wykonawczego,  projekty  ustaw,  artykuł,  opinia,  zawiadomienia,  notatki,
korespondencja
1991, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk l., k. 131

17. Jw.
Uwagi do projektów kodeksu karnego, projekt kodeksu postępowania karnego,
uzasadnienie  i  zestawienia  uwag  nadesłanych  do  projektu,  zawiadomienia,
notatki
1992–1993, rkp., masz., kkp., l., k. 168 

18. Jw.
Zmiany do projektu kodeksu prawa karnego,  projekt  kodeksu postępowania
karnego, korespondencja
1995, rkp., masz., l., k. 173
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19. Jw.
Projekt kodeksu karnego z uwagami W. D., uwagi do projektu
1995, masz., kkp., l., k. 243

20. Reforma prawa karnego
Projekty Prawa i Sprawiedliwości oraz obywatelskie
1997, rkp., masz., l., k. 214

21. Jw.
Ustawa z 20 marca 1997 r. Kodeks karny z uwagami W. D.  
1997, rkp., kkp., l., k. 110

22. Jw.
Uchwały Senatu RP z 26 kwietnia 1997 r. z uwagami W. D.,

 zestawienie wniosków
1997, rkp., kkp., l., k. 92

23. Jw.
Nowelizacja Kodeksu Wykroczeń
1998, rkp., masz., kkp., l., k. 23

24. Jw.
Wykaz proponowanych zmian w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
postępowania karnego (Dz. U. Nr 89, poz. 555 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931),
uzasadnienia, projekty ustaw
1999–2000, rkp., kkp., l., k. 244

25. Nowelizacja prawa karnego
Opinia, projekty ustaw, sprawozdanie Podkomisji Nadzwyczajnej 
2001–2006, rkp., kkp., druk., l., k. 180

26. Jw.
Projekty ustaw, uzasadnienie do projektu
2007, rkp., kkp., l. i sz., k. 104+ s. 149

27. Jw.
Projekt ustawy, uzasadnienie do projektu
2007, kkp., l., k. 235

28. Zjazd Instytutów Prawa Karnego, Sądowego i Kryminalnego, Kołobrzeg 6–8 IX 
      1971 r.

Protokół, zaproszenie, materiały zjazdu, korespondencja
1970–1917, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 19+s. 64 

29. Towarzystwo Naukowe Prawa Karnego Zarząd Główny
      Towarzystwo Naukowe w Toruniu
      Zrzeszenie Prawników Polskich Zarząd Główny

Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja
1968–1990, rkp., masz., masz. pow., l., k. 23
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B. Działalność dydaktyczna, redakcyjna
30. Zenon Jankowski, Postępowanie karne przed sądem I instancji w aspekcie 
      prakseologicznym
      Maria Jeż-Ludwichowska, Granice dozwolonej obrony oskarżonego
      Tejże, Zatajenie wiadomości jako obrona przed odpowiedzialnością własną za 
      przestępstwo. Studium z zakresu polskiego prawa karnego procesowego
      Jerzy Wnorowski, Modus operandi sprawcy i jego znaczenie dowodowe w 
      postępowaniu karnym 

Opinie dotyczące rozpraw doktorskich, protokół, autoreferat, korespondencja 
1972–1982, rkp., masz., masz. pow., l., k. 45 

31. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki B–Z
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych, opinie o 
pracownikach, korespondencja 
1959–1982, rkp., masz., l., k. 144, zob. aneks 1

32. Państwowe Wydawnictwo Naukowe Redakcja Eksperymentalnych Publikacji 
      Dydaktycznych
      Wydawnictwo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika

Kontakty z redakcjami wydawnictw – recenzje i ocena prac przeznaczonych do
druku, korespondencja
1972, rkp., masz., l., k. 40 

33. Rada Programowa Systemu Postępowania Karnego
Umowy, korespondencja
2012, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 168

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE, O TWÓRCY ZESPOŁU, RODZINNE
34.  Dokumenty dotyczące działalności zawodowej i naukowej

Nominacje,  powołania,  wypowiedzenia,  pozwolenia,  podziękowania,
przeszeregowania płacowe, nagrody, odznaczenia, przepustki, korespondencja

           1965–1987, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 56
35. Przewód habilitacyjny

Korespondencja 
1960, rkp., masz., l., k. 2

36. Wiesław Daszkiewicz
Notki prasowe

 1969–1977, druk., l., k. 10
37. Krystyna Daszkiewicz - żona

Projekt Ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej, korespondencja
1964, 1998, rkp., masz., druk, l., k. 26 
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IV. KORESPONDENCJA
           38. Widacki Jan
                 Zaorski Remigiusz

      Korespondencja wychodząca
1973, 1987, masz., l., k. 4 

39. Korespondencja wpływająca osoby i instytucje G–Z i nadawcy nierozpoznani
1964–1996 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 79, zob. aneks 2 

V. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH, ZAŁĄCZNIKI
40. Sprawa odwołania rektora Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr Roberta Głębockiego

Uchwały, tekst wystąpienia, korespondencja
1982, masz., l., k. 4

41. System penitencjarny
Regulaminy: więzienne, ośrodka pracy dla więźniów; kwestionariusz więźnia 
1945–1959, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 44 + s. 123+s.38 

42. Kryminalistyka, system penitencjarny 
Artykuły prasowe poświęcone kryminalistyce i więziennictwu, druki wydane 

                       przez Centralny Zarząd Więziennictwa, notatki 
1957–1963, rkp., druk., j. niem., pol., l. i sz., k. 21+s. 28+s. 61+s.62+s. 23

 43. Nowe prawo małżeńskie obowiązujące od dnia 1 stycznia 1946 r. 
                  Nagroda Naukowa im. Prof. dr Jana Sehna dla Jerzego Wnorowskiego
                  Materiały kongresowe

Druki 
1945–1994, rkp., druk., j. ang., pol., l. i sz., k. 14 + s. 32 

44. Report of the Eighth United Nations Congress on the Prevention of Crime and the 
                 Treatment of Offenders Havana, Cuba, 27 August – 7 September 1990

1990, druk., j. ang., sz., s. 289 
45. Ustawy sejmowe z 20 marca 1997 r.: Kodeks karny, Kodeks postępowania 

                 karnego, Kodeks karny wykonawczy
    Druki

1997, kkp., druk., sz., s. 93+s. 161+s. 72
46. Organizacja Narodów Zjednoczonych

Biuletyny i druki poświęcone zapobieganiu przestępczości i wymiarowi 
sprawiedliwości  w  sprawach  karnych  publikowane  przez  ONZ,
korespondencja
1992–1995, rkp., druk., j. ang., pol., ros., l. i sz., k. 253
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ANEKS 1 
J. 31. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki B–Z

1) Bańka Józef
2) Bieniek Marian
3) Bogunia Leszek
4) Bulsiewicz Andrzej
5) Chybiński Olgierd
6) Kaczmarek Tomasz
7) Konieczny Feliks
8) Kosewski Marek
9) Lipka Marian
10) Marek Andrzej
11) Popławski Henryk
12) Sławik Karol
13) Sobolewski Zbigniew
14) Widacki Jan
15) Wierzbicki Piotr
16) Zapałowski Tadeusz

ANEKS 2
J. 39. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje G–Z i nadawcy nierozpoznani

Gronowska Bożena 1984 l.1
Instytut Państwa i Prawa Polskiej Akademii Nauk 1981 zaproszenie
Komitet Organizacyjny II Kongresu Nauki Polskiej 1973 zaproszenie
Koranyiowa Jadwiga 1964 l.1
Marek Andrzej 1967 l.1
Merz Bronisława 1972 l.1
Nesterowicz Mirosław 1979, 1991 l.2
+ projekt ustawy o prawie autorskim
Polska Zjednoczona Partia Robotnicza Oddziałowa
Organizacja Partyjna nr 1 przy placówkach PAN 1982 l.1
Orłow Elżbieta i Kazimierz Marszał 1962   zaproszenie
Prezes Rady Ministrów 1973      zaproszenie
Śliwowski Jerzy 1973 l.1
Resich Zbigniew 1975 l.1
Widacki Jan 1987 l.1
Wnorowski Jerzy 1982 l.1
Zaorski Remigiusz 1973 l.1
Związek Nauczycielstwa Polskiego Rada Zakładowa przy
Instytucie Państwa i Prawa PAN 1980 l.1
Nadawcy nierozpoznani 1970–1996 l.9
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Spis dokumentacji niearchiwalnej (aktowej) ze spuścizny Wiesława Daszkiewicza (P.III-164)
przeznaczonej na makulaturę lub zniszczenie

L.p. Nr i lp.
spisu

zdaw.-
odbior.

Symbol
z

wykazu
akt

           Tytuł Daty skrajne Liczba
egzemplarzy

Uwagi

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

  1. Dzienniki  Ustaw Polskiej
Rzeczypospolitej
Ludowej

  1981–1988         7 Druki

  2. Dzienniki  Ustaw
Rzeczypospolitej Polskiej

1990–2001       26 druki

  3. Dodatek „Prawo co dnia”
gazety „Rzeczpospolita”

1997–1998       9 Druki

  4. Kodyfikacje  karne  w
ocenie  doktryny  i
publicystyki,  Warszawa
1999

       1 Kserokopia

  5. Projekty nowelizacji 
kodeksu karnego z 1997 r. 
(teksty jednolite)

2001        3 w tym 2 
projekty 
poselskie – 
kserokopie

  6. Uzasadnienie projektu 
Kodeksu karnego

2002 kserokopia

  7. Kancelaria Sejmu Biuro 
Studiów i Ekspertyz 
Zespół Przekładów 
„Biuletyn” 1(10)/97

Kserokopia

  8. Bezpieczeństwo obywateli i
porządek publiczny w 
państwie (Stan i program 
strategiczny) Warszawa 
czerwiec 1994

1994  Druk

  9. Sejm RP II kadencja, Druk 
nr 1943

1994–2006 kserokopie
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Sejm RP III kadencja
Druk nr 417, 429, 455, 533
Sejm RP V kadencja
Druk nr 430

 10. Ustawa z dnia… o zmianie
Kodeksu wykroczeń, 
Kodeksu postępowania w 
sprawach o wykroczenia, 
ustawy o ustroju kolegiów 
do spraw wykroczeń, 
Kodeksu pracy i innych 
ustaw - projekt

1997 kserokopia

 11. Kodeks karny  - projekt 
ustawy

2002 kserokopia

 12. Dzienniki Ustaw 1991–1997   1 wiązka kserokopie

 13. Obywatelskie inicjatywy 
ustawodawcze 
„Solidarności” 1980 – 
1990

2001  1 wiązka kserokopia

 14. Projektu Kodeksu Karnego
Polski Ludowej , 1951

Projekt Kodeksu karnego
Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej i przepisy 
wprowadzające, Warszawa
1956

Projekt Kodeksu Karnego 
Część szczególna 
Wprowadzenie, Warszawa 
1966

Projekt Kodeksu Karnego, 
Warszawa 1968

Projekt ustawy o ochronie 
młodzieży przed 
demoralizacją oraz 

  10 druki
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projekty ważniejszych 
aktów  wykonawczych, 
Warszawa 1971

Projekt zmian przepisów 
kodeksu karnego, 
Warszawa 1981

Projekt kodeksu karnego 
(przeznaczony do dyskusji 
środowiskowej), Warszawa
1990

Uzasadnienie do projektu 
kodeksu karnego, 
Warszawa 1994

Projekt Kodeksu Karnego
(Redakcja z listopada 
1990)

Kodeks karny – część 
szczegółowa

Projekt nowego Kodeksu 
karnego
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